
 
 

ZARZĄDZENIE NR 17 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 26 marca 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie norm należności uzbrojenia oraz norm wyposażenia specjalnego, 
a także warunków przyznawania i użytkowania uzbrojenia Straży Granicznej 

Na podstawie art. 75 ust. 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1080, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 26 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 5 maja 2016 r. w sprawie norm 
należności uzbrojenia oraz norm wyposażenia specjalnego, a także warunków przyznawania i użytkowania 
uzbrojenia Straży Graniczej (Dz. Urz. KGSG poz. 21 i 65, z 2018 r. poz. 40, z 2019 r. poz. 57 oraz z 2020 r. 
poz. 44) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w pkt 10 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 

„11) WSSG - Wyższą Szkołę Straży Granicznej.”; 

2) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku wykonywania przez funkcjonariusza czynności służbowych uzasadniających 
przyznanie uzbrojenia lub wyposażenia specjalnego innego rodzaju lub w ilości innej niż określona 
w normach należności, o których mowa w ust. 1 i 2, rodzaj oraz ilość uzbrojenia lub wyposażenia 
specjalnego ustala i przyznaje na czas określony kierownik jednostki organizacyjnej, Rektor – Komendant 
WSSG lub kierownik komórki organizacyjnej KGSG, w której funkcjonariusz pełni służbę.”; 

3) w  § 7: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Komendantowi Głównemu Straży Granicznej, Rektorowi – Komendantowi WSSG oraz 
kierownikowi jednostki organizacyjnej broń palną, o której mowa w ust. 1, przyznaje się na podstawie 
aktu o powołaniu na stanowisko.”, 

b) w ust. 5 w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) Rektora – Komendanta WSSG.”, 

c) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Zatwierdzony wniosek, o którym mowa w ust. 1, lub akt o powołaniu, o którym mowa w ust. 3, 
stanowi podstawę przydzielenia funkcjonariuszowi broni palnej przez: 

1) kierownika wewnętrznej komórki zaopatrującej albo osobę przez niego upoważnioną; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1088, 1489, 1723, 

1860 i 2608. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 26 marca 2024 r.

Poz. 17



2) osobę upoważnioną przez Rektora – Komendanta WSSG.”; 

4) w § 8: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) powołanego na stanowisko Komendanta Głównego Straży Granicznej, Rektora – Komendanta 
WSSG albo kierownika jednostki organizacyjnej;”, 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) który ukończył szkolenie podstawowe, szkolenie w zakresie szkoły podoficerskiej, szkoły 
chorążych lub przeszkolenie specjalistyczne do mianowania na pierwszy stopień oficerski 
w ośrodku szkolenia Straży Granicznej lub WSSG, o ile od jego ukończenia nie upłynęło więcej niż 
sześć miesięcy.”; 

5) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Broń palną znajdującą się na stanie jednostki organizacyjnej, WSSG, komórki organizacyjnej 
KGSG, placówki Straży Granicznej, dywizjonu Straży Granicznej lub WZD przyznaje funkcjonariuszowi 
odpowiednio kierownik jednostki organizacyjnej, Rektor – Komendant WSSG, kierownik komórki 
organizacyjnej KGSG, komendant placówki Straży Granicznej, komendant dywizjonu Straży Granicznej 
lub naczelnik WZD na podstawie decyzji.”; 

6) § 9a otrzymuje brzmienie: 

„§ 9a. W przypadku gdy w szkoleniu realizowanym na podstawie umów, o których mowa 
w art. 55 ust. 3 zdanie drugie lub art. 62 ust. 3 zdanie pierwsze rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2019/1896 z dnia 13 listopada 2019 r. w sprawie Europejskiej Straży Granicznej 
i Przybrzeżnej oraz uchylenia rozporządzeń (UE) nr 1052/2013 i (UE) 2016/1624 (Dz. U. UE. L 
295 z 2019 r. s. 1) albo umowie zawartej na podstawie odrębnych przepisów prawa Unii Europejskiej, 
w ośrodku szkolenia Straży Granicznej lub WSSG uczestniczy osoba niebędąca funkcjonariuszem 
przepisy § 4 i 9 stosuje się odpowiednio.”; 

7) w § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Kierownik jednostki organizacyjnej, Rektor – Komendant WSSG lub kierownik komórki 
organizacyjnej KGSG może ustalić, w formie decyzji, sposób noszenia broni palnej, bezpiecznego 
posługiwania się bronią palną oraz jej ładowania i rozładowania przez funkcjonariusza w trakcie 
wykonywania zadań służbowych, jeżeli uzasadnia to rodzaj lub sposób realizacji tych zadań.”; 

8) w załącznikach nr 1 i 2 do zarządzenia wyrazy "ośrodek szkolenia Straży Granicznej" zastępuje się 
wyrazami „ośrodek szkolenia Straży Granicznej/Wyższa Szkoła Straży Granicznej”; 

9) załączniki nr 3 i 4 do zarządzenia otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1 i 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 1 października 2023 r. 

   

   

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

w z. gen. bryg. SG Tomasz Michalski 

  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 17



Załączniki do zarządzenia nr 17 

Komendanta Głównego Straży Granicznej  

z dnia 26 marca 2024 r.  

 

Załącznik nr 1 
 

WZÓR 
(strona pierwsza)  

           ZATWIERDZAM  

....................................  
                                                                                                                                                                                    (miejscowość i data)     

..............................................................  
                            (pieczęć imienna i podpis 

               bezpośredniego przełożonego funkcjonariusza/ 
             przełożonego właściwego w sprawach osobowych) 

 

 

 

 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE BRONI PALNEJ 

funkcjonariuszowi ...................................................................................................................................................  
(stopień służbowy, imię i nazwisko, nr legitymacji służbowej)  

 

.................................................................................................................................................................................  
(stanowisko służbowe)  

 

....................................................................................................................................................... ..........................  
(miejsce pełnienia służby - nazwa jednostki organizacyjnej/komórki organizacyjnej KGSG/WSSG)  

 

....................................................................................................................................................... .........................  
(numer i data rozkazu personalnego o wyznaczeniu na stanowisko)  

 

....................................................................................................................................................... ........................  
(rodzaj broni palnej/np. 9 mm pist. CZ - 75, 9 mm pist. Glock, 9 mm pist. P-99 itp./który może być wydany funkcjonariuszowi)  

 

...............................................................................................................................................................................  
(rodzaj i ilość amunicji) 

...............................................................................................................................................................................  
(informacje dodatkowe)  

 

 

...................................................................  
                                                                         (podpis funkcjonariusza)   

 

 

 

Wyżej wymieniony funkcjonariusz spełnia warunki, od których uzależnione jest przyznanie broni palnej  

 

......................................................................................................  
                                                                                               (podpis i pieczęć funkcjonariusza upoważnionego do sprawdzenia wiedzy)   

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 3 – Poz. 17



 

 

 

 

 

 (strona druga)  
 

 

 

 

 

OBOWIĄZKI UŻYTKOWNIKA BRONI PALNEJ  

 

Do obowiązków użytkownika broni palnej należy:  

1) sprawdzenie przed pokwitowaniem odbioru, czy przydzielane przedmioty pod względem ilościowym 

i jakościowym odpowiadają dokumentowi stanowiącemu podstawę ich wydania z magazynu;  

2) zabezpieczenie broni palnej przed nieuprawnionym dostępem innych osób;  

3) obchodzenie się z bronią palną ze szczególną ostrożnością podczas jej noszenia, przechowywania oraz w czasie 

konserwacji, zajęć z bronią palną i strzelań z broni palnej;  

4) systematyczne czyszczenie i konserwowanie broni palnej;  

5) niezwłoczne zgłaszanie o przypadku uszkodzenia broni palnej funkcjonariuszowi do spraw uzbrojenia w celu 

naprawy lub jej wymiany;  

6) przenoszenie broni palnej bez wprowadzenia naboju do komory nabojowej;  

7) niezwłoczne rozładowanie naładowanej broni palnej (nie dotyczy rewolwerów), po ustaniu przyczyn jej 

załadowania, w takim miejscu i w taki sposób, aby nie stwarzać zagrożenia dla siebie i osób postronnych; 

8) przedstawienie uzbrojenia do przeglądu na każde wezwanie osoby uprawnionej do przeprowadzenia kontroli;  

9) przechowywanie broni palnej w wyznaczonym miejscu w czasie kiedy broń ta nie jest wykorzystywana 

do wykonywania obowiązków służbowych wymagających jej posiadania; 

10) zdawanie broni palnej kompletnej i wyczyszczonej; 

11) niezwłoczne meldowanie przełożonemu lub osobie pełniącej służbę dyżurną operacyjną: 

a) o utracie, w tym zaginięciu lub kradzieży, użytkowanej broni palnej, 

b) o użyciu lub wykorzystaniu broni palnej;   

12) niezwłoczne rozliczenie się z broni palnej, w przypadku zwolnienia ze służby w Straży Granicznej, przeniesienia 

do innej jednostki organizacyjnej, oddelegowania do wykonywania pracy poza Strażą Graniczną; 

13) niezwłoczne rozliczenie się z broni palnej lub zdanie do depozytu w przypadku zawieszenia w czynnościach 

służbowych, długotrwałej nieobecności lub niezdolności do służby oraz w innych przypadkach uzasadnionych 

bezpieczeństwem własnym lub innych osób. 

 

Użytkownikowi nie wolno:  

1) udostępniać broni palnej osobom nieuprawnionym;  

2) samodzielnie dokonywać przeróbek i napraw broni palnej;  

3) prywatnie uczestniczyć z bronią palną w imprezach rozrywkowych, sportowych, kulturalnych lub innych 

o charakterze masowym lub prywatnym;  

4) spożywać alkoholu, środków odurzających lub psychotropowych w czasie posiadania broni palnej przy sobie 

lub też przed przystąpieniem do realizacji zadań służbowych związanych z użytkowaniem broni palnej.  

 

Użytkownik ponosi pełną odpowiedzialność za przyznaną mu broń palną i amunicję.  

 

Z powyższymi obowiązkami zapoznałem się, co stwierdzam własnoręcznym podpisem  
 
 

............................................................ 

 (podpis pobierającego broń palną)   

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 4 – Poz. 17



 

Załącznik nr 2  

 
WZÓR 

ZAŚWIADCZENIE  

o skierowaniu lub delegowaniu funkcjonariusza z bronią palną i amunicją 

/this is to certify that  

 

Funkcjonariusz/officer  

..........................................................................................................................................................................................  
(stopień, imię i nazwisko/rank, name, surname)  

z/from 

...........................................................................................................................................................................................  
(nazwa jednostki organizacyjnej, komórki organizacyjnej KGSG lub WSSG/Polish Border Guard organisational unit, Border Guard Academy)  

 

udaje się na szkolenia/jest delegowany* do/is going for a training/is deployed to* …………………………………… 

  

...........................................................................................................................................................................................  
(nazwa jednostki organizacyjnej lub komórki organizacyjnej KGSG albo nazwa państwa, na terytorium którego jest delegowany/destination) 

  

wraz z bronią palną/with firearm  

........................................................................................................................................................................................... 
(rodzaj, numer broni/firearm type and serial number) 

  

i amunicją/and ammunition ..............................................................................................................................................  
                                                                                                (ilość i rodzaj amunicji/ammunition type and quantity)  

 

w terminie/for a period od/from ............................................................ do/till ................................................................  

 

 
               

                                        …………….............................................................................  
                                     (podpis i pieczęć bezpośredniego przełożonego funkcjonariusza 

                                           lub przełożonego właściwego w sprawach osobowych/ 
                           signature and stamp of authorised person) 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

*niepotrzebne skreślić 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 5 – Poz. 17


